

REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLIKA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ
DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT • UPRAVA ADMINISTRACIJE I OSOBLJA
Dalese / Izlaze: Date / Dana: 13 / 02 / 2025
Nr. Orgv. 01K Nr. Prot. 09 Nr. Faqeve. 2
Org. jed. Br. Strana. 2
Ferizaj - Uroševac



REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLIKA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ



<http://kk.rks-gov.net/ferizaj>

ZYRA E PROKURIMIT
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE
PROCUREMENT OFFICE

Tel. 038.200 46 039 /045/
E-mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
Adresa: Dëshmorët e Kombit p.n.

Në bazë të neni 26 të Ligji për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues harton këtë:

ANEKS K O N T R A T Ë (PUNË SHITESË)

Punë shtesë – Rregullimi i parqeve të vogla përmes konceptit Pocket Park.

E lidhur më 13.02.2025 ndërmjet,
Komunës së Ferizajt, Zyra e Prokurimit (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë të cilën e përfaqëson, znj. Arbërie Bektashi – Udhëheqëse e Zyrës së Prokurimit dhe në anën tjetër,

Grupi i Operatorëve Ekonomik: 'EUROLINDI' SH.P.K & 'Infra - Plus' SH.P.K & 'Euro Commerce' nga Ferizaj, të cilën e përfaqëson në cilësinë e drejtorit znj. Shqipdona Tasholli, (në vazhdim "punë kryesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një aneks kontratë për punët e shënuara më poshtë:

I.

Kontrata bazë 01K nr.99/2024 e datës 19.09.2024, **Rregullimi i parqeve të vogla përmes konceptit Pocket Park**, gjatë kryerjes së punëve janë paraqitur punë shtesë sipas procesit të organit mbikëqyrës. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin në Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratës për këto punë.

II.

Vlera e kësaj aneks kontrate për punët shtesë do të jetë: **20,239.00 € (Njëzet mijë e dyqind e tridhjetë e nëntë euro e zero cent)** e cila shumë është **9,70%** e vlerës së kontratës bazë. Vlera e kontratës bazë është: **208,586.48 € (Dyqind e tetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë euro e dyzet e tetë cent)** të gjitha sipas paramasës së ofruar nga organi mbikëqyrës për punët shtesë dhe çmimeve për njësi të respektuara nga oferta bazë me të cilën është lidhur kontrata bazë.

III.

Punë kryesi detyrohet që punët shtesë të paraqitura në këtë projekt të filloj implementimin e tyre nga data e nënshkrimit të kontratës dhe deri më 20.02.2025 t'i përfundoj punët shtesë, sipas paramasave të përcaktuara nga organi mbikëqyrës.

IV.

Autoriteti Kontraktues si organ mbikëqyrës për këtë aneks kontratë cakton z.Emin Misini – zyrtar në DSHPE, i cili ka qenë mbikëqyrës në kontratën bazë të këtij projekti.

V.

Autoriteti kontraktues merr për detyrim se pagesën e punëve të përshkruara në këtë kontratë do t'i bëjë punët në afat prej 11 ditësh nga data e marrjes së raportit mbi kryerjen e punëve nga mbikëqyrësi.

VI.

Kontraktuesit kanë arritur marrëveshjen se në rast kontesti për interpretimin e kësaj kontrate do të jetë kompetente Gjykata Themelore në Ferizaj.

VII.

Kjo kontratë është hartuar në 4 kopje identike, palët kontraktuese pasi që e lexojnë të njëjtën me nënshkrimet e veta e pranojnë për të veten pa vërejtje.

K O N T R A K T U E S I T:

Grupi i Operatorëve Ekonomik
"EUROLINDI" SH.P.K &
"Infra-Plus" SH.P.K &
"Euro Commerce"

znj.Shqipdona Tasholli



Autoriteti Kontraktues
Zyra e Prokurimi

znj.Arberie Bekteshi



Paramasa e Punëve Shtesë- Punët ndërtimore për pëfundimin e lumit artificial dhe Fontanës në platon e Bashkimit të Qytetit.

PUNET NDERTIMORE					
Nr.	Përshkrimi i punëve	Njësia	Sasia	Çmimi (€)	Shuma (€)
4	Punët e zhavorit				
4.1	Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (≥6.0 KN/cm²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-60mm me trashësi t=25.0cm	m³	5.00	25.00	125.00 ✓
4.2	Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (≥6.0 KN/cm²) prej gurit të thyer gëlqeror 0-31mm me trashësi t=10.0cm	m³	3.00	30.00	90.00 ✓
4.3	Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e rërës për kubëza 0-4mm me trashësi mesatare t=10.0cm	m³	0.00	0.00	0.00 ✓
			Gjithsejt:		215.00 ✓
5	Punët armuese				
5.1	Furnizimi ,transporti,drejtimi,prerja,lakimi,pastrimi dhe vendosja e armaturës për për pllakën e poshtme, muret, trajet, pllaken e sipërme etj. Në çmim të llogaritet gjithë puna ,mjetet e punës,materiali e tjera.Llogaria në kg të armaturës së punuar.	kg.	380.00	1.50	570.00 ✓
					570.00 ✓
6	Punët betonike dhe latuese				
6.2	Punët latuese (kallëpimi) për Muret dhe Pllakën. (Përdorimi i kallëpeve dhe shtyllave adekuate dhe kualitative për realizimin e punëve latuese)	m²	62.70	20.00	1,254.00 ✓
6.4	Furnizimi, transporti dhe vurma në veper e betonit të armuar hidroteknik (jouëlëshues) C-30/37, për betonimin e të gjitha pozicioneve të stacionit të filtrimit dhe pompimit. Në çmim të llogariten edhe: -Marrja, ruajtja dhe shqyrtimi i mostrave të nevojshme të betonit për vërtetimin e klasës së kërkuar (3 mostra per çdo mikser)	m³	5.00	5.00	25.00 ✓
					1,279.00 ✓
7	Punët Izoluese				
	furnizimi dhe montimi i pllakave mozaik I dzshemes te fontana (detrat) duke përfshi edhe fugën dy komponentëshe.	m²	160.00	25.00	4,000.00 ✓
			Gjithsejt:		4,000.00 ✓
11	Punët e gjelbrimit				
11.2	Furnizimi dhe vendosja e dheut humus për hapsirat e gjelbërta t=20-30cm	m²	525.00	15.00	7,875.00 ✓
11.3	Përgaditja e siperfaqeve për mbjelljen e barit në hapsirat e gjelbërta me bari cilësorë dhe ujitja e tyre deri ne mbirjen e barit.	m²	525.00	12.00	6,300.00 ✓
			Gjithsejt:		14,175.00 ✓

Kryesuesi: *[Signature]*

TOTALI:	20,239.00 ✓✓
----------------	---------------------

REKAPITULIMI I PËRGJITHSHËM

Nr.	Emërtimi i objektit	Çmimi (€)
1	Punët Ndërtimore	20,239.00
2	Ndërtimi i Fontanave	0.00
3	Elektrika (Ndriëimi i lumit dhe Fontanës)	0.00
4	Furnizimi me Drunj Dekorativ	0.00
SUB-TOTALI:		20,239.00

Kryesuesi : *Stavri*